
 
SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

 

SEGRETERIA GENERALE 

 

DECRETO DEL SINDACO  

NUMERO 1 DEL 14/01/2026 

 

OGGETTO: MODIFICA N. 5 ALLE DELEGHE DELLA GIUNTA COMUNALE E NOMINA NUOVO 

ASSESSORE. 

 

IL SINDACO 

 

VISTO IL PARERE TECNICO ESPRESSO DAL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI 

ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA SULLA PROPOSTA 2026/4 DELL’UFFICIO SEGRETERIA 

GENERALE: 

 

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E FIRMA 

sha256: C95312F5FF19D28619AD0B2BB66FAF73AD1F1402F94BF505196278B0A445ED30 

  
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

VISTO: 

- l’art. 46, comma 2, del d.lgs. 18.8.2000, n. 267, il quale stabilisce che il sindaco, nel rispetto del principio 

di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, nomina i componenti 

della giunta tra cui un vicesindaco e ne dà comunicazione al consiglio comunale nella prima seduta 

successiva alla elezione; 

- l’art. 47, comma 3, del d.lgs. 18.8.2000, n. 267, il quale stabilisce che nei comuni con popolazione 

superiore a 15.000 abitanti gli assessori sono nominati dal sindaco, anche al di fuori dei componenti del 

consiglio, fra i cittadini in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di 

consigliere. 

 

VISTO inoltre l’art. 1, comma 137, della legge 7.4.2014, n. 56, il quale stabilisce che nelle giunte dei comuni 

con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore 

al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico. 

 

VISTO altresì l’art. 41 recante “Giunta comunale” dello Statuto comunale, il quale stabilisce che: 

- il sindaco nomina i componenti della giunta, tra cui il vicesindaco, nel rispetto del principio di pari 

opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, e ne dà comunicazione al 

consiglio; 

- la giunta è composta dal sindaco e da un numero di assessori non superiore a cinque; 

- possono essere nominati assessori i cittadini in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e 

compatibilità alla carica di consigliere/a comunale. 

 

RICHIAMATO: 

- il decreto sindacale n. 35 del 5.7.2022 con il quale sono stati nominati n. 4 membri della giunta comunale, 

il vicesindaco e assessore Luca Zanotto e gli assessori Martina Borin, Alessandro Perazzolo e Debora 

Gonella; 



- il decreto sindacale n. 38 del 7.7.2022 con il quale è stata integrata la giunta con la nomina dell’assessore 

Alberto Maschio, le cui deleghe sono state integrate con decreto n. 61 del 4.10.2022; 

- il decreto sindacale n. 18 del 13.6.2023 “Modifica n. 2 alle deleghe della giunta comunale” con il quale 

sono state integrate le deleghe del vicesindaco Luca Zanotto; 

- il decreto sindacale n. 23 del 7.7.2023 “Modifica n. 3 alle deleghe della giunta comunale” con è stata 

modificata l’assegnazione delle deleghe a seguito delle dimissioni dell’assessore Alessandro Perazzolo; 

- il decreto sindacale n. 80 del 22.10.2024 “Modifica n. 4 alle deleghe della giunta comunale” con il quale 

sono state integrate le deleghe del sindaco Christofer De Zotti. 

 

CONSIDERATO opportuno procedere al completamento della composizione della giunta comunale, nel 

numero massimo di cinque assessori, così come stabilito dalla vigente normativa, nonché dallo statuto 

comunale, nominando assessore il consigliere comunale Andrea Carpenedo, che risulta in possesso dei 

requisiti normativamente previsti. 

 

RITENUTO di assegnare al nuovo assessore le deleghe così come definito nella parte dispositiva del 

presente atto. 

 

RITENUTO inoltre opportuno, in ragione della nomina del nuovo componente della giunta, modificare le 

deleghe di competenza del sottoscritto sindaco, nonché apportare alcune variazioni terminologiche per una 

migliore rappresentazione formale delle materie assegnate, così come definito nella parte dispositiva del 

presente atto. 

 

DECRETA 

 

1. di richiamare integralmente, a ogni effetto di legge – compreso l’obbligo motivazione di cui alla Legge 

241/1990 – le premesse di questo atto, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2. di nominare assessore il consigliere comunale Andrea Carpenedo, assegnando allo stesso le deleghe di cui 

al successivo punto 3; 

 

3. di assegnare le deleghe ai componenti della giunta comunale così come segue: 

 

a. al vicesindaco Luca Zanotto: programmazione economico finanziaria; società partecipate; servizi 

demografici; URP; politiche comunitarie e fundrasing; sistemi informativi; smart city; commercio e 

attività produttive; agricoltura; safety eventi; 

 

b. all’assessore Martina Borin: sport; edilizia; patrimonio; ERP e politiche per la casa; pari opportunità; 

politiche giovanili; ambiente; risorse umane; 

 

c. all’assessore Andrea Carpenedo: viabilità; trasporti e PUT; spazio pubblico bene comune e mobilità 

sostenibile; sistema qualità e certificazioni; 

 

d. all’assessore Debora Gonella: politiche sociali; famiglia e terzo settore; istruzione; cultura; frazioni; 

 

e. all’assessore Alberto Maschio: turismo; demanio marittimo; piano particolareggiato dell’arenile; 

comunicazione; 

 

4. di stabilire che restano attribuite al sottoscritto Sindaco tutte le rimanenti ulteriori materie, e in 

particolare: affari generali e legali; programmazione strategica; protezione civile; sicurezza; urbanistica e 

rigenerazione urbana; sistema museale; lavori pubblici; servizi manutentivi; infrastrutture e opere 

strategiche; 

 

5. di disporre la comunicazione al consiglio comunale, nella prima seduta utile, del contenuto del presente 

atto.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

IL SINDACO 

Christofer De Zotti 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


